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امضای نخستین قرارداد بانکی پسابرجام با اروپا  

قفل روابط بانکی با جهان باز می شود 

4

شهروند|  نخستین قرارداد پسابرجامی ایران با 
بانک های اروپایی به امضا رسید و اوبر بانک اتریش 
وامی به ارزش یک میلیارد یورو در اختیار ایران 
گذاشت اما این تنها قرارداد بانکی با اروپایی ها نبود 
و دانسکه بانک دانمارک هم نیم میلیارد یورو خط 
اعتباری در اختیار ایران گذاشت. البته فرانتس 
گازلسبرگر مدیر اوبربانک اتریش که گفته است 
بارها به ایران آمده و قله دماوند را هم فتح کرده 
است، خطاب به ایرانی های حاضر در مراسم امضای 
این قرارداد مهم گفته، شنیده است اروپایی هایی 
زیادی ازجمله ایتالیایی ها و آمریکایی ها برای 
امضای قراردادهای مشابه در حال مذاکره با ایران 
هستند. این موضوع در حالی رخ می دهد که آخرین 
ماه تابستان امسال برای شبکه بانکی ایران حسابی 
پربار بوده است و غول های آسیایی ازجمله چین و 

کره جنوبی هم رقم های کلانی به ایران وام داده اند. 
قراردادهایی که به نوعی طلسم ارتباط بانکی ایران 
با شبکه بانکی جهان را گشوده و به گفته محمد 
خزاعی، معاون وزیر اقتصاد پشت کردن کشورهای 
جهان به تهدید های سخیف ترامپ و عهدشکنی 

آمریکایی ها بوده است. 
سیدکمال سیدعلی، رئیس هیأت مدیره صندوق 
ضمانت صادرات ایران و کارشناس بانکی هم درباره 
اهمیت این قرارداد به »شهروند« می گوید: وقتی 
یک بانکی در جهان خط اعتباری برای کشور ما باز 
می کند، راه برقراری روابط با بانک های دیگر را باز 
می کند. این بازشدن خطوط اعتباری یکی از ابزارهای 
خوبی است که می تواند مقدمات نزدیک شدن به 

بانک های آمریکایی را برای کشور فراهم کند.
او ادامه می دهد: جذب فاینانس از طرق مختلف 
برای اقتصاد کشور مفید است و این بازشدن خطوط 
اعتباری در چارچوب فضای پسابرجامی کنونی یک 

موفقیت به شمار می رود. 
به گفته سیدعلی به دنبال این قراردادها، روابط 
کارگزاری برقرار می شود و خود بانک های ما هم از 
تمکن مالی بیشتری برخوردار می شوند؛ چرا که 
کارمزدهای نقل و انتقالات شامل حال شان می شود. 
همچنین می توانند از فرصت صدور ضمانت ها و 

بازشدن اعتبارات اسنادی بهره مند شوند. 
 دست پر ماه پایانی تابستان

 برای شبکه بانکی ایران
مذاکرات گسترده شبکه بانکی ایران به بار نشست 
و این روزها قراردادهای کلان بانکی یکی پس از 

دیگری امضا می شود. 
گر چه مذاکرات در رابطه با توسعه روابط بانکی 
از  سال ۱۳۹۲ به بعد و در جریان مذاکرات هسته ای 
ایران رنگ دیگری به خود گرفته و به  طور مقدماتی 
آغاز شده بود، اما بعد از اجرایی شدن برجام در پایان 
 سال ۱۳۹۴ که لغو تحریم های بانکی را با خود به 
همراه داشت، به  طور جدی تری در دستور کار قرار 
گرفت. بر این اساس بانک های زیادی از سراسر دنیا 
برای ایجاد روابط با بانک های ایرانی و بانک مرکزی 
وارد مذاکره شدند، هر چند که همچنان انتظارات 
شبکه بانکی از برجام به طور کامل برآورده نشده و 
ملاحظاتی ازجمله هراس از واکنش های آمریکا 

موجب عقب نشینی برخی بانک های بزرگ خارجی 
برای برقراری ارتباط با بانک های ایرانی بوده است. با 
این حال در گذشته بانک هایی از سوییس، انگلیس، 
ایتالیا، اتریش، ژاپن، کره جنوبی، قزاقستان و... 
مذاکرات و توافق هایی در زمینه های مختلف با بانک 
مرکزی و شبکه بانکی ایران داشته و در این بین روابط 
کارگزاری به  طور قابل توجهی نسبت به زمان تحریم 

افزایش یافته است.
اروپا پس از غول های آسیایی آمد

قراردادهای کلان با بانک های خارجی از ابتدای 
شهریور ماه رقم خورد. بزرگترین وام خارجی ایران 
در پسابرجام تا آن روز با اگزیم بانک کره جنوبی به 
امضا رسید. ارزش این وام 8 میلیارد یورو یا چیزی 
حدود ۱0 میلیارد دلار بود که به امضای هیأت ایرانی 
حاضر در سئول رسید. ۱۲ بانک ایرانی به  عنوان طرف 
قرارداد از این وام بهره مند شدند و از این وام بزرگ 
به  عنوان سرفصل آغاز روابط بانکی ایران و جهان یاد 
کردند.  ماجرای وام های بزرگ خارجی به همین جا 
ختم نشد و در هفته پایانی شهریورماه نیز هیأتی از 
بانک مرکزی و به سرپرستی ولی الله سیف، رئیس 
بانک مرکزی به چین سفر کرد که نتیجه آن امضای 
یک قرارداد ۱0 میلیارد دلاری با چینی ها و تفاهمنامه 
۱5 میلیارد یورویی بود. قرارداد ۱0 میلیارد دلاری بین 
پنج بانک ایرانی با شرکت »سیتیک تراست« چین 
منعقد شد. این قرارداد به ارزهای »یوان« و »یورو« 
بین بانک های توسعه صادرات، صنعت و معدن، رفاه، 
پارسیان و پاسارگاد با شرکت »سیتیک تراست« 
چین است.   قرار شد منابع ناشی از قرارداد ۱0 میلیارد 
دلاری برای تأمین مالی پروژه های عمرانی و تولیدی  

ایران اختصاص پیدا کند. 
قرارداد یک میلیارد یورویی با دانمارک

حالا بعد از بانک های بزرگ آسیایی، اروپایی ها 

هم به ایران وام می دهند. احمد عراقچی، معاون 
ارزی بانک مرکزی و هیأت همراه او که به اتریش 
سفر کرده اند، قرارداد یک میلیارد یورویی را برای 
بانک های ایرانی به ارمغان آورده اند. بر این اساس، 
قرارداد یک میلیارد یورویی بین ۱۴ بانک ایرانی با 
»اوبر بانک« اتریش منعقد شده است. قرارداد تأمین 
مالی یک میلیارد یورویی بین بانک های کارآفرین، 
سامان، پاسارگاد، رفاه کارگران، ملت، تجارت، ملی 
ایران، صنعت و معدن، اقتصاد نوین، سپه، توسعه 
صادرات، خاورمیانه، کشاورزی و پارسیان با »اوبر 
بانک« اتریش امضا شد. »اوبر بانک« یک بانک 
منطقه ای در قلب اروپاست که در کشورهای همجوار 
اتریش نیز فعالیت دارد. این قرارداد نخستین قرارداد 
تأمین مالی بانک های ایران با بانک های اروپایی پس 
از برجام است که بعد از قراردادهای بین بانک های 
ایران با کره به مبلغ هشت میلیارد یورو و چین به امضا 

می رسد.
دانمارکی ها هم پای قرارداد آمدند

به جز اتریش، دانمارک هم پای قراردادهای 
فاینانس با ایران آمد. آخرین مذاکره انجام شده در 
تابستان امسال با دانمارکی ها بود که آن هم به قرارداد 
نیم میلیارد یورویی بین ۱0 بانک ایرانی با »دانسکه 
بانک« دانمارک به امضا رسید. بانک های کشاورزی، 
ملت، پاسارگاد، سپه، پارسیان، سامان، تجارت، ملی 
ایران، صنعت و معدن و اقتصاد نوین طرف قرارداد 
بانک دانمارکی خواهند بود. قرارداد 500 میلیون 
یورویی با »دانسکه بانک« دومین قرارداد اروپایی 
پسابرجام است که پس از امضای قرارداد یک میلیارد 
یورویی ۱۴ بانک ایرانی و »اوبر بانک« اتریش منعقد 

شد.
»دانسکه بانک« در ۱۶ کشور دنیا حضور دارد 
و علاوه بر خدمات بانکی برای مشتریان شخصی، 

تجاری و نهادی، خدماتی در حوزه بیمه و مسکن نیز 
ارایه می کند.

 مدیر اوبربانک: 
اقتصاد ایران برای جهان جذابیت دارد

فرانتس گازلسبرگر، مدیر اوبربانک اتریش در 
مراسم امضای قرارداد خط اعتباری یک میلیارد 
یورویی با ایران گفته است که امضای قرارداد خط 
اعتباری بانکی اوبربانک با ایران می تواند درها را 
برای قراردادهای مشابه با بانک ها و موسسات دیگر 

بگشاید.
او همچنین اعلام کرد: شنیده ایم که 
»دانسکه بانک« دانمارک امروز قراردادی با ایران امضا 
می کند و همچنین ایران درحال مذاکره با بانک های 
ایتالیاست و در آلمان هم شنیده ایم که صادرکنندگان 
بسیار علاقه مند هستند که به قرارداد مشابهی با 
موسسات آلمانی )برای تأمین اعتبار مالی با ایران( 
برسند و گمان می کنم که این روز )امضای قرارداد 
اوبربانک با ایران( می تواند »درها را برای قراردادهای 

مشابه بگشاید«.
گازلسبرگر افزود: اقتصاد ایران نه تنها برای اتریش و 
اروپا بلکه برای کل جهان بسیار جذاب است زیرا ایران 
نسل جوانی دارد و از این رو فرصت های بزرگی وجود 
دارد و باید شرایط برد - برد برای ایران و شرکت های 
جهان وجود داشته باشد، اما درعین حال نباید جنبه 

سیاسی را هم فراموش کنیم.
مدیرعامل اوبربانک با اشاره به این که تاکنون سه بار 
به ایران سفر کرده است، گفت: سه سال پیش برای 
تعطیلات به ایران رفتم و فقط از شیراز و اصفهان و 
سایر اماکن دیدنی بازدید نکردم، بلکه من یک 
کوهنورد هستم و از کوه دماوند بالا رفتم. البته اولین 
مردی که قله دماوند را فتح کرد هم یک اتریشی بود 

که ۱75 سال پیش این کار را کرد.

ثروتمندترین زن جهان فوت کرد

 مهر|  بانوی تاجر و میلیاردر فرانسوی، لیلیانه 
بتنکورت که خانواده او موسس غول صنعت 
لوازم آرایشی لورئال بودند و هنوز هم بزرگترین  
درصد سهام این شرکت را در اختیار دارند، در سن 
۹۴سالگی فوت کرد. به گزارش رویترز، بتنکورت 
وارث شرکت آرایش و زیبایی لورئال بود که پدرش 
یک قرن پیش آن را به عنوان یک تولیدکننده 
رنگ مو تأسیس کرده بود. مرگ او فاز جدیدی 
در تاریخ لورئال که چهارمین شرکت بزرگ فرانسه 
است، ایجاد می کند و رابطه آن با سهامدار کلیدی 
خود، نستله که یک شرکت مواد غذایی سوییسی 
است را تغییر خواهد داد. بتنکورت و فرزندانش 
۳۳ درصد سهام این شرکت را در اختیار داشتند. 
دختر او فرانکوئیس بتنکورت - مایرز در بیانیه ای 
اعلام کرد که خانواده او التزام خود به لورئال و تیم 

مدیریتی آن را حفظ خواهد کرد.
نستله که کمی بیشتر از ۲۳ درصد از سهام 
لورئال را در اختیار دارد، با خانواده موسسان این 
شرکت توافقی انجام داده بود که طی آن دو طرف 
 تا زمان زنده بودن لیلیانه بتنکورت، و حداقل 
۶ ماه پس از مرگ او، نمی توانستند سهام خود در 

شرکت را افزایش دهند. 

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

 اطلاعیه
 برای سپرده گذاران افضل توس  

ایسنا|  در جریان واگذاری تعهدات و مسئولیت 
دارایی ها و بدهی های تعاونی افضل توس به بانک 
آینده، سپرده گذاران تا سقف سه میلیون تومان 
این موسسه از امروز همزمان با اول مهرماه تعیین 
تکلیف خواهند شد. در روزهای اخیر موسسه ملل 
نیز اعلام کرد که از ۱۲ مهرماه رسیدگی به وضع 
سپرده گذاران تعاونی آرمان )وحدت( را نیز به طور 
مرحله ای و از سپرده هایی تا سقف سه میلیون 
تومان در دستور کار قرار می دهد. بانک تجارت نیز 
هنوز درباره تعیین وضع سپرده گذاران تعاونی البرز 
ایرانیان اعلامی نداشته است، اما اخیرا بانک مرکزی 
اعلام کرد که مدیریت دارایی و بدهی های تعاونی 
اعتبار »البرز ایرانیان« با حدود ۲00 نفر کارمند و 

۳0 شعبه مطابق برنامه ریزی انجام شده است. 

خام فروشی در ایران قبیح نیست
ایسنا| فرشاد مومنی با اشاره به این که 
خام فروشی اشتغال زدا در نظام تصمیم گیری 
ما قباحت خود را از دست داده، گفت: اکنون 
می بینیم که تصمیم گیران ما به دنبال تنوع بخشی 
در خام فروشی هستند. او همچنین با انتقاد از سر و 
صداهای بسیاری که برای دریافت فاینانس از سوی 
مسئولان ما مطرح می شود گفت دریافت فاینانس 
به نفع عده ای منفعت جو و به ضرر منابع ملی است. 
فرشاد مومنی اظهار کرد: یکی از بزرگترین خلاهای 
معرفتی در ایران در حیطه مباحث مربوط به نفت 
برمی گردد با این که همه سرنوشت تعاملات 
ایرانیان در ۱00 سال اخیر و به صورت فزاینده با 
نفت گره خورده، ولی همچنان یک سایه ای روی 
اطلاعات مربوط به الگوی تعامل اقتصاد سیاسی و 

توسعه ایران با نفت سنگینی می کند.

لغو ممنوعیت واردات خودروهای 
۸ میلیارد تومانی

تسنیم|  براساس پیش نویس دستورالعمل 
توسط  واردات  امکان  خودرو،  واردات 
غیرنمایندگی ها به طور کامل حذف خواهد شد 
و افزایش حقوق ورودی برای همه خودروهای 
بالاتر از ۳0 هزار دلار اعمال می شود. گفته 
می شود که این پیش نویس در انتظار امضای 
اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری 
است. براساس بند یک »دستورالعمل مدیریت 
واردات خودروهای سواری« انجام ثبت سفارش 
خودروهای سواری توسط نمایندگی های رسمی، 
حداکثر تا سقف سه هزار دستگاه مشروط براینکه 
ارزش آن از سقف ۱00 میلیون دلار بالاتر نرود 
مجاز خواهد بود. در بند ۲ متن پیش نویس آمده، 
واردات خودروی کامل )CBU( مازاد بر میزان 
تعیین شده منوط به تولید خودرو یا قطعات از 
همان نشان تجاری اعم از سرمایه گذاری مستقیم 
یا سرمایه گذاری مشترک تا سقف 50درصد از 
ارزش تولید سالانه داخلی با تأیید وزارت صنعت، 

معدن و تجارت خواهد بود.

ظرفیت جذب ۳۵۰۰ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری در ایران 

شهروند| ولی الله سیف رئیس کل بانک مرکزی 
گفت: ایران با موقعیت ژئوپلتیک در خاورمیانه 
و به واسطه وجود فرصت های سرمایه گذاری در 
عرصه های مختلف و البته جمعیت 80 میلیونی 
جوان و تحصیلکرده، طی دو دهه آینده ظرفیت 
جذب بیش از ۳500 میلیارد دلار سرمایه گذاری را 

داراست. 

  اوبر بانک اتریش و دانسکه بانک دانمارک وام 1/5  میلیارد یورویی در اختیار بانک های ایرانی گذاشتند

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

حرکت سریع ترین قطار دنیا در چین 
مهر| چین سریع ترین قطار مسافربری دنیا 
را در مسیر شمال و جنوب این کشور روی خط 
آهن قرار داد. چین قطار سریع السیری را با نام 
»فوکسینگ« در مسیر شانگهای - پکن به 
بهره برداری رساند که می تواند طی کمتر از ۴ 
ساعت و نیم با سرعت ۳50 کیلومتر در ساعت 
خط آهن یکهزار و ۲00 کیلومتری شمال و جنوب 
چین را به هم متصل کند. از ویژگی های این قطار 
جدید داشتن وای فای رایگان، پورت یو اس بی 
و پریز برق است. مقامات چینی اعلام کردند که 
سالانه تقریبا ۱00 میلیون نفر در مسیر پکن و 
جنوب چین که هاب تجاری این کشور است، با 

فوکسینگ جابه جا خواهند شد.

نظرسنجی وزیر درباره بهای اینترنت

فارس|  وزیر ارتباطات با اعلام تعرفه های 
پیشنهادی جدید اینترنت مخابرات، از 
کاربران و صاحب نظران خواست برای 
جمع بندی نهایی در باره این تعرفه ها نظر 
دهند. محمدجواد آذری جهرمی در صفحه 
شخصی خود در شبکه اجتماعی اینستاگرام 
نوشت: )شرکت( مخابرات ایران طی نامه ای 
اعلام کرده که بنا دارد این تعرفه ها را در 
مهرماه و برای برخی از استان ها به صورت 

آزمایشی به اجرا درآورد.
آن طور وزیر که ارتباطات عنوان کرده، 
سرویس ماهانه با ترافیک ۱0 گیگابایت 
بین الملل و با سرعت ۲ مگابایت بر ثانیه، 
قیمت ۲۲ هزار تومان، با سرعت 8 مگابایت 
بر ثانیه قیمت ۳۱ هزار تومان، با سرعت ۱۶ 
مگابایت بر ثانیه ۴0 هزار تومان و سرعت 50 
مگابایت بر ثانیه 50 هزار تومان قیمت دارد. 
همچنین سرویس ماهانه مخابرات و کشوری، 
با میزان ترافیک دلخواه و سرعت ۲ مگابایت 
بر ثانیه ۲۲ هزار تومان، با سرعت 8 مگابایت 
بر ثانیه قیمت ۳۱ هزار تومان، با سرعت ۱۶ 
مگابایت بر ثانیه ۴0 هزار تومان و سرعت 50 

مگابایت بر ثانیه 50 هزار تومان قیمت دارد. 

راه اندازی سوئیفت پستی تا آذرماه

فارس| مدیرعامل شرکت ملی پست گفت: 
تبادل مالی اتحادیه جهانی پست که مشابه 
سوئیفت در حوزه پستی است تا پایان آذر 
در ایران فعال می شود و امکان تبادلات مالی 
مستقیم پستی ایران با ۱70 کشور برقرار 

می شود.
حسین مهری توضیح داد که نرم افزار 
 IFS تبادل مالی اتحادیه جهانی پست با نام
 International Financial مخفف 
Services مانند سوئیفت پستی است که 
در ۱70 کشور فعال است و با این نرم  افزار 
شهروندان می توانند مراودات مالی جهانی 
ازجمله تجارت الکترونیک انجام دهند. به 
گفته مدیرعامل شرکت ملی پست، ایران 
۳0 هزار دلار حق امتیاز نرم افزار را پرداخته 
و هماهنگی با ۴ کشور برای فعالیت آزمایشی 

نرم افزار انجام شده است.

 مدل جدید خرید 
در سوپرمارکت انگلیسی 

مهر|سوپرمارکتی در انگلیس به مشتریان 
خود اجازه می دهد بهای کالاها را با اسکن 
اثر انگشت بپردازند. دانشجویان دانشگاه 
برونل لندن اکنون می توانند در سوپرمارکت 
Costcutter با اسکن اثر انگشت خود خرید 
کنند. این شیوه پرداخت برای نخستین بار 
در جهان است که در یک سوپرمارکت به 
کار گرفته می شود. خدمت پرداخت جدید 
که آخرین نمونه از روند »پرداخت های 
بیومتریک« است با تکیه بر وجوه خاص 
بافت های بدن انسان، تراکنش الکترونیکی 
انجام می دهد. این فناوری با کمک اسکنرهای 
مادون قرمز الگوی رگ های موجود در انگشت 
کاربر که به کارت بانکی او نیز مرتبط است، را 

ردیابی می کند. 
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شهروند| بیژن زنگنه، وزیر نفت روز گذشته برای 
کاهش تولید نفت ایران ابراز نگرانی کرد و گفت: حالا که 
بعد از تحمل زخم زبان های بسیار توانسته ایم به سختی 
بازار جهانی نفت ایران را پس بگیریم و با اوپکی ها برای 
کم نشدن سقف تولید ایران درگیر شویم و به نتیجه 
برسیم، چاه های نفت کشور معطل سرمایه گذاری های 

خارجی مانده اند. 
زنگنه که احتمالا به موانع داخلی برای اجرای مدل 
جدید قراردادهای نفتی اشاره دارد، به پیشی گرفتن رقبا 
در بازار نفت اشاره کرده و گفته است؛ این معطلی موجب 
شده است حتی کشورهایی که اقتصاد کوچکتری 
نسبت به ایران دارند، در تولید نفت از کشور ما جلو 
بزنند. او که معتقد به استفاده از سرمایه گذاری خارجی 
و تکنولوژی روز دنیا برای توسعه صنعت نفت است، 
می گوید: عده ای متوجه نیستند منابع و ثروت کشور 
درحال هدررفتن است. ما 850 میلیارد بشکه نفت از روز 
اول زیرزمین داشتیم، حدود ۲۳0 میلیارد بشکه آن را 
می توانیم بالا بیاوریم که نزدیک به ۱00تای آن به دلیل 
عدم دانش کافی از بین می رود. اگر ما یک درصد بیشتر 
نفت دربیاوریم، یعنی 8 میلیارد بشکه نفت درآورده ایم 
که ارزش آن ۴00 میلیارد دلار است، چه کسی به ما 

اجازه داده از این ثروت صرف نظر کنیم.
مقام ارشد نفتی ایران با بیان این که برخی می گویند؛ 
از ظرفیت های داخلی در این زمینه استفاده شود، ادامه 
داد: میزان این پول ها کم نیست. ما به حدود ۴0 تا 
50 میلیارد دلار سرمایه گذاری در فاز اول فکر می کنیم. 
از کجا باید این سرمایه را تأمین کنیم و چگونه باید این 

همه طرح را اجرا نماییم.

زنگنه که در بیست ونهمین گردهمایی فرماندهان 
مهندسی رزمی جنگ جهاد سخن می گفت، در رابطه 
با وضعیت تولیدات نفتی ایران اظهار داشت: در  سال 
۹۲ که دولت روی کار آمد، به دلیل تحریم ها صادرات 
ما روزانه به یک میلیون بشکه و حتی به کمتر از این 
عدد رسیده بود، اما بعد از این که تحریم ها برداشته شد، 
توانستیم به سرعت میزان تولید را افزایش دهیم و آن را 
به دوران قبل از تحریم ها برسانیم. در این میان جنگ 
و دعوای بزرگی با کشورهایی جز اوپک داشتیم اما به 
حرف هیچ کدام از آنها گوش ندادیم و در این زمینه 
کوتاه نیامدیم. او با اشاره به این که ما با زحمات زیاد 
توانستیم میزان تولید را افزایش دهیم، گفت: در این 
زمینه بحث های زیادی شد و بد و بیراه های بسیاری 
به ما گفتند اما کوتاه نیامدیم و بنده اعلام کردم هرگز 
زیر بار این مسأله نمی روم که تولید ایران از زمان قبل 
از تحریم ها کمتر باشد. وزیر نفت در بخش دیگری از 
سخنان خود افزود: ما شاهد این هستیم که در  سال ۹0 
عده ای قصد راه اندازی مجدد جهاد سازندگی را دارند، 
درحالی  که این افراد نه یک روز در جهاد بودند، و نه کار 
جهادی کردند، اما الان می خواهند با پول های کلان 
در حوزه دولتی جهاد سازندگی راه اندازی کنند و این 

از پدیده های جدیدی است که ما با آن روبه رو هستیم.

این عضو کابینه با بیان این که برای قراردادهای نفتی 
انواع حرف ها را به ما زده اند، ادامه داد: برخی می گویند ما 
خیانت می کنیم یا این که پای خارجی ها را به کشور باز 
می کنیم؛ این درحالی است که هیچ کدام از این مسائل 
واقعیت ندارد و ما معتقدیم باید با عقلانیت تدبیر شر را 
از جمهوری اسلامی دور کرد. وزیر نفت دربخش دیگری 
از سخنان خود با بیان این که جهاد فقط مربوط به دوران 
جنگ نیست، اظهار داشت: از جان گذشتن راحت تر از 
این است که انسان از آبرویش بگذرد. امروز برخی آبروی 
کشور ما را هدف می گیرند. بنابراین ما باید برای عزت و 

سربلندی کشورمان کار کنیم.
این عضو کابینه دوازدهم با بیان این که امروز باید به 
فکر مردم باشیم، گفت: اگر جوانان دنبال کار هستند و ما 
به دنبال کار برای آنها نباشیم و به فکر محرومان نباشیم، 

به این مردم خیانت کرده ایم.
وزیر نفت با اشاره به این که بیکاری، رشد اقتصادی و به 
هم ریختن تعادلات با دنیا ازجمله مشکلات حال حاضر 
ما با دنیاست، گفت: ما باید روی این مسائل مثل زمان 

جنگ کار کنیم تا بتوانیم آنها را برطرف کنیم.
افزایش قیمت نفت 

اما روز جمعه درحالی  که بازار در انتظار این است که 
ببیند آیا نشست تولیدکنندگان بزرگ نفت از تمدید 

توافق کاهش تولید فراتر از مارس  سال آینده حمایت 
خواهد کرد یا خیر، قیمت های نفت اندکی تقویت 
شد. پیش خرید نفت برنت با ۴سنت افزایش قیمت 
به بشکه ای 5۶.۴7دلار رسید. پیش خرید نفت خام 
نیمه سنگین تگزاس غرب آمریکا با ۲سنت کاهش به 

بشکه ای 50.5۳دلار رسید.
برخی از وزیران اوپک و سایر تولیدکنندگان به 
رهبری روسیه قرار است در مورد احتمال تمدید توافق 
حاضر که تحت آن تولیدکنندگان ۱.8 میلیون بشکه در 
روز از تولید خود کاسته اند، مذاکره کنند. آنها همچنین 
قرار است در مورد نظارت بر صادرات که پایبندی به 
توافق را ارزیابی خواهد کرد هم، مذاکره کنند. دبیر 
اوپک، جنرال محمد بارکیندو در جلسه آغازین این 
دیدار گفت؛ تمام عواملی که در بازار نفت به چشم 
می خورد، حاکی از پیشروی تولیدکنندگان نفت شیل 
است. الکساندر نواک، وزیر انرژی روسیه هم روز جمعه 
گفت که اوپک و سایر تولیدکنندگان مهم نیازمند ادامه 
فعالیت هماهنگ و کار روی استراتژی خود از آوریل 
۲0۱8 هستند. با این همه گلدمن ساچز مذاکرات وین 
را قابل توجه اما ناپخته دانست و اعلام کرد، ما معتقدیم 
احتمال آن که این کمیته تمدید کاهش تولید خود را 

این هفته اعلام کند، خیلی کم است.
گفتنی است؛ تولیدکنندگان عضو و غیرعضو اوپک با 
هم توافق کرده اند که به صورت جمعی عرضه نفت خود 
را به میزان یک میلیون و 800 هزار بشکه در روز تا ماه 
مارس ۲0۱8 کاهش دهند تا از این طریق از مازاد عرضه 
و به تبع آن، افت بیش از حد قیمت ها در بازار جلوگیری 

کنند.  

وزیر نفت با اشاره به معطل ماندن سرمایه گذاری های خارجی: 

نگران کاهش تولید نفتم

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:19/00- 18/30

عدد روز

ایرنا|  »ابوالفضل آبشت« مدیر ملی طرح حفاظت از تالاب های ایران گفت: بعد از گذشت 
سه سال از اجرای طرح مشترک ایران و ژاپن با عنوان استقرار کشاورزی پایدار، ۳5 تا 
۴0 درصد در مصرف آب در این حوضه آبریز صرفه جویی شده است. او افزود: امسال وارد 
فاز چهارم طرح مشترک دولت ایران و ژاپن با موضوع همکاری در احیای دریاچه ارومیه 
شدیم تا از طریق مشارکت جوامع محلی برای استقرار کشاورزی پایدار و حفاظت از تنوع 
زیستی اقدام شود.به گفته آبشت، این طرح در فاز سوم در ۹0 روستا و در فاز چهارم در 

۱۱0 روستا درحال اجرا ست.

فارس|  احمد دوست حسینی رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی از واریز ۳ میلیارد دلار 
به صندوق در سه ماه نخست سال جاری خبر داد و گفت: از ابتدای تأسیس تا پایان  سال گذشته 
۳۳ میلیارد دلار مسدودی برای طرح ها داریم.او با بیان این که صندوق اجازه  سرمایه گذاری 
مستقیم در بازار و بخش های اقتصادی ندارد، گفت: نمی توانیم مستقیما وارد عمل شویم و باید 
از طریق سیستم بانکی به فعالان اقتصادی تسهیلات پرداخت کنیم. دوست حسینی در مورد 
مسدودی طرح هایی که از محل صندوق توسعه ملی تسهیلات دریافت کرده اند، گفت: از اول 

تأسیس صندوق تا پایان  سال ۹5 بالغ بر ۳۳ میلیارد دلار مسدودی در نظر گرفته شده است. 

40 
درصد

3 
میلیارد 
دلار 

به صندوق توسعه ملی واریز شد مصرف آب در حوضه آبریز دریاچه ارومیه کم شد


